
 

 1

S.p.A. AUTOVIE VENETE 

CONCESSIONARIA DELL’AUTOSTRADA A4 VENEZIA-TRIESTE CON 

DIRAMAZIONI A23 PALMANOVA-UDINE, 

A28 PORTOGRUARO-PORDENONE-CONEGLIANO,  

A34 VILLESSE-GORIZIA E A57 TANGENZIALE DI MESTRE 

Giusta convenzione sottoscritta dd. 7 novembre 2007, 

ed efficace a tutti gli effetti a decorre dall’8 giugno 2008. 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte di Friulia 

S.p.A. Finanziaria Regionale Friuli Venezia Giulia 

Codice Fiscale 00098290323 

Capitale Sociale €. 157.965.738,58.- 

Reg. Soc. Tribunale di Trieste n. 630 

****** 

Servizio di noleggio di n. 2 Pick Up allestiti con forche 

C.I.G. 7451281F96 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

ex ART. 29 comma 1 del D. LGS. n. 50/2016 e s.m.i. 

IL PRESIDENTE ED AMMINISTRATORE DELEGATO 

RICHIAMATI 

 la Determina a contrarre del Presidente ed Amministratore Delegato, registrata 

al prot. Atti/1731 dd. 22.05.2018, con la quale è stata avviata la procedura di 

scelta del contraente mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. 

sss) e 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio del minor prezzo, per il 

“Servizio di noleggio di n. 2 Pick Up allestiti con forche”; 

 il bando di gara pubblicato sulla G.U.U.E. n. 100 del 29.05.2018, sulla G.U.R.I. 

Spa Autovie Venete
31/01/2019 Atti/375
375/19|A



 

 2

n. 62 5a serie speciale del 30.05.2018, sui siti www.serviziocontrattipubblici.it, 

www.regione.fvg.it e www.autovie.it in data 30.05.2018, nonché reso pubblico 

per estratto sui quotidiani “Italia Oggi”,  “La Repubblica”, “Il Messaggero 

Veneto” e “La Nuova Venezia” in data 07.06.2018; 

 la nota ricevuta al prot. E/40655/18 dd. 23.10.2018 con la quale è stato 

comunicato che avrebbe presieduto alle sopracitate operazioni di gara il Seggio 

nominato con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 487 dd. 

18.10.2018; 

CONSIDERATO 

 che il bando di gara fissava il termine ultimo per la presentazione delle offerte il 

giorno 06.07.2018 alle ore 12.00; 

 che la gara è stata fissata, in prima seduta, per il giorno 12 luglio 2018 alle ore 

09.30.  

 che a causa della tardiva nomina del Seggio di Gara la prima seduta pubblica di 

gara è stata procrastinata al giorno 29 novembre 2018, alle ore 10.00; 

 che entro il termine di scadenza presentava offerta il solo Operatore Economico 

Autosystem Società di Servizi S.p.A.; 

 che nel corso della seduta pubblica del 29.11.2018 il Seggio di Gara provvedeva 

ad esaminare la documentazione amministrativa, contenuta nella busta A 

presentata dall’Operatore Economico; 

DATO ATTO 

 che a seguito della disamina della documentazione amministrativa il Seggio di 

Gara riteneva di ammettere l’Operatore Economico sopra citato alle successive 

fasi della procedura; 

ATTESO 



 

 3

 che a norma dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tutti gli atti 

relativi alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di lavori, servizi e 

forniture devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di 

cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, al fine di consentire l'eventuale proposizione del 

ricorso ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010, sono altresì pubblicati, nei successivi 

due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina 

le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della 

verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché la sussistenza dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-professionali; 

PRESO ATTO 

 che l’art. 29, comma 1, secondo e terzo periodo del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

stabilisce che, entro due giorni dalla pubblicazione ivi prevista è dato avviso ai 

concorrenti, mediante PEC o strumento analogo negli altri Stati membri, del 

provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 

ammissioni all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei 

motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché la 

sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando 

l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili 

i relativi atti”; 

VISTI 

 il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 i poteri attribuiti al Presidente ed Amministratore Delegato ing. Maurizio 

Castagna con delibera del Consiglio di Amministrazione dd. 14.12.2015; 



 

 4

 il verbale del Seggio di gara dd. 29.11.2018, registrato al prot. Atti/4267, da cui 

risulta che il Seggio stesso ha verificato la regolarità, completezza e conformità 

della documentazione contenuta nelle buste A dell’unico concorrente e quindi ha 

ammesso alla fase successiva della procedura di gara l’offerta presentata; 

DETERMINA  

1. che, a seguito della verifica della documentazione amministrativa contenuta nella 

busta A condotta dal Seggio di Gara, l’Operatore Economico Autosystem Società 

di Servizi S.p.A. risulta ammesso alle successive fasi della procedura per 

l’affidamento del “Servizio di noleggio di n. 2 Pick Up allestiti con forche – 

C.I.G. 7451281F96”; 

2. che, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, al fine di consentire 

l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010, il presente 

provvedimento relativo all’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi 

dalla procedura di affidamento in oggetto, all'esito delle valutazioni dei requisiti 

soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, verrà pubblicato sul 

profilo di committente, all’indirizzo www.autovie.it, nella sezione dedicata alla 

procedura per l’affidamento del “Servizio di noleggio di n. 2 Pick Up allestiti con 

forche – C.I.G. 7451281F96”; 

3. che, ai sensi dell’art. 76 comma. 3 del D. Lgs. n. 50/2016, verrà dato avviso ai 

concorrenti, mediante PEC, della pubblicazione del presente provvedimento ex 

art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Il presente provvedimento è adottato in ragione delle autodichiarazioni presentate 

dall’Operatore economico nell’ambito della procedura per l’affidamento del 

“Servizio di noleggio di n. 2 Pick Up allestiti con forche – C.I.G. 7451281F96 ed è 

risolutivamente condizionato nell’ipotesi in cui successive verifiche non confermino 



 

 5

il possesso dei requisiti generali e speciali dell’Operatore Economico ammesso. 

Documento redatto digitalmente. 

Trieste, data delle firma digitale 

IL PRESIDENTE 

ED AMMINISTRATORE DELEGATO 

(ing. Maurizio Castagna) 

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APP/GC/ss 


		2019-01-31T13:45:59+0100
	MOLINARO LUIGI
	MOLINARO LUIGI
	I signed this document


		2019-01-31T13:49:15+0100
	PERCO PAOLO
	PERCO PAOLO
	I signed this document


		2019-01-31T13:40:24+0000
	CASTAGNA MAURIZIO




